12,476

Reparto de utilidades a empleados

13,248 -

13,248

368,585

-

6,961

375,546

 Total pasivo

1,670,088

-

10,329

1,680,417

 Total capital y pasivo

5,880,458

-

10,329

5,890,787

Las notas adjuntas son parte de los estados financieros consolidados condensados proforma.

41

Estado de resultados consolidado condensado proforma por los seis meses terminados el 30

de junio de 2025
(Cifras en miles de dólares estadounidenses)

 Fresnillo plc Ajustes proforma

Cargo   Abono

Fresnillo plc
proforma

Ventas   1,936,152  - -  1,936,152
Costo de ventas   (913,218)  - -  (913,218)
Utilidad bruta  1,022,934 - -  1,022,934
Gastos de administración  (55,187) 2,596 - (57,783)

Gastos de exploración (76,698) 12,775 -  (89,473)

Gastos de venta

(30,414) - -  (30,414)

Otros ingresos operativos  5,388 - 4,534  9,922
Otros gastos operativos  (5,254) 109 -  (5,363)
Utilidad antes de costos financieros e impuestos a la
utilidad

860,769

15,479

4,534

 849,824

Ingresos financieros  42,150 - -  42,150
Costos financieros  (31,777) - -  (31,777)
Efectos de reevaluación del contrato de Silverstream  (190,055) - -  (190,055)
Resultado cambiario, neto   (20,756) - -  (20,756)

Utilidad por operaciones continuas antes de impuestos
a la utilidad

660,331

15.479
4,534

649,386

Impuesto sobre la renta  (122,216) - -  (122,216)
Derecho especial sobre minería  (70,552) - -   (70,552)

Gasto por impuesto a la utilidad   (192,768) - - (192,768)

Utilidad del periodo   467,563 15,479 4,534 456,618

Atribuible a:   -
Accionistas de la entidad controladora   393,779 15,479 4,534 382,834
Participación no controladora  73,784 - - 73,784

Utilidad neta 467,563 15,479 4,534 456,618
Utilidad por acción: (US$)
Utilidad básica y diluida por acción  0.534 - - 0.520

Número promedio ponderado de acciones ordinarias
emitidas 736,894

Las notas adjuntas son parte de los estados financieros consolidados condensados proforma.

42

Estado de resultados consolidado condensado proforma por el año terminado el 31 de

diciembre de 2024

(Cifras en miles de dólares estadounidenses)

 Fresnillo plc   Ajustes proforma
Cargo   Abono

Fresnillo plc
proforma

Ventas  3,496,385 - - 3,496,385
Costo de ventas  (2,250,112) - - (2,250,112)

Utilidad bruta  1,246,273 - - 1,246,273
Gastos de administración  (109,514) 5,112 - (114,626)
Gastos de exploración  (163,048) 16,809 - (179,857)
Gastos de venta  (46,154) - - (46,154)
Otros ingresos operativos  39,559 - 4,930 44,489
Otros gastos operativos  (21,296) 791 - (22,087)

Utilidad antes de costos financieros e impuestos a la
utilidad

945,820

22,721

4,930

928,037

Ingresos financieros  46,936 - - 46,936
Costos financieros  (73,571) - - (73,571)
Efectos de reevaluación del contrato de Silverstream  (182,276) - - (182,276)
Resultado cambiario, neto   6,993 - - 6,993
Utilidad por operaciones continuas antes de impuestos
a la utilidad

743,902

22,712
4,930

726,119

Impuesto sobre la renta  (390,187) - - (390,187)
Derecho especial sobre minería  (127,024) - - (127,024)

Gasto por impuesto a la utilidad   (517,211) - - (517,211)

Utilidad del periodo   226,691 22,712 4,930 208,908

Atribuible a:   -
Accionistas de la entidad controladora   140,920 22,712 4,930 123,137
Participación no controladora  85,771  - 85,771

Utilidad neta 226,691 22,712 4,930 208,908

Utilidad por acción: (US$)   -
Utilidad básica y diluida por acción

0.191 - - 0.167

Número promedio ponderado de acciones ordinarias
emitidas 736,894

Las notas adjuntas son parte de los estados financieros consolidados condensados proforma.

43

Notas a los estados financieros consolidados condensados proforma al y por

los seis meses terminados el 30 de junio de 2025 y al y por el año terminado

el 31 de diciembre de 2024

(Cifras en miles de dólares estadounidenses)

1. Información general

Fresnillo plc (“la Sociedad”) es una sociedad limitada pública y registrada en Inglaterra y Gales